INDICAÇÃO No 104/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita repavimentação asfáltica na Avenida Prefeito Ilário Dassie, situada no Loteamento
Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a realização de estudo e elaboração de um Projeto para
viabilização de recurso financeiro com a finalidade de se realizar serviço de repavimentação
na Avenida Prefeito Ilário Dassie, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O serviço de repavimentação da referida via pública se faz necessário, pois os moradores
têm sofrido com os buracos e o desnível existente em vários pontos da avenida.
De se mencionar que por ser íngreme, a locomoção com segurança, tanto de idosos como de
crianças, fica deveras prejudicada.
Ademais, devo salientar que são muitas famílias que residem nos dois sentidos do “morro”,
de forma que é necessária a manutenção daquela via, no mais breve tempo possível.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 11 de março de 2022.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador